
Římskokatolická farnost Dubňany 
 

BOHOSLUŽBY, POBOŽNOSTI A VŠECHNA SHROMÁŽDĚNÍ (kromě pohřbů)  

JSOU DO ODVOLÁNÍ ZRUŠENY!  

Pro soukromou modlitbu je otevřeno zádveří kostela a od Zeleného čtvrtka do 
Velikonočního pondělí vždy od 8:00 do 20:00 bude otevřený celý kostel. 

Otec Pavel slouží mše svaté na slíbené úmysly soukromě. 
Svátost smíření je možná na požádání na faře. 

Otec Pavel má nově tarif s neomezeným voláním, chcete-li s ním cokoliv probrat  

(nebo si jen tak povyprávět…), stačí ho prozvonit, zavolá vám zpět,  
číslo jeho mobilu zůstává stejné: 731402651. Mail má pavel@fatym.com.  

„Já jsem s vámi po všechny dny až do konce světa!“ Mt 28,20 

 Rok 2020 - 16. týden – 13. – 19. 4. 

Den Liturgická oslava  Intence odslouží kněz bez účasti lidu 

NE 

12.4. 

NEDĚLE 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

 

 

Kostel otevřený od 8:00 do 20:00 

Za zemřelého Karla Navrátila ml. 

PO 

13.4. 
PONDĚLÍ 

VELIKONOČNÍ 
 Kostel otevřený od 8:00 do 20:00 

ÚT 

14.4. 
ÚTERÝ 

VELIKONOČNÍ 
  

ST 

15.4. 
STŘEDA 

VELIKONOČNÍ 
 
Na poděkování za osvobození Dubňan a oběti druhé 

světové války 

ČT 

16.4. 
ČTVRTEK 

VELIKONOČNÍ 
 Za farníky 

PÁ 

17.4. 
PÁTEK 

VELIKONOČNÍ 
 

Za Františka Zahrádku, dvoje rodiče a celou 

zemřelou rodinu. Pro živou rodinu dary Ducha 

Svatého, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

SO  

18.4. 
SOBOTA 

VELIKONOČNÍ 
 

Za Vojtěcha a Zdenu Grufíkovi. Živé rodině 

vyprošujeme Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

NE 

19.4. 

II. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

BOŽÍHO 

MILOSRDENSTVÍ 

 

Za zemřelé manžele Šťastných a celé zemřelé 

rodiny 

Otevřený kostel, možnost svátosti smíření na 

faře, vždy v celou hodinu možnost Sv. přijímání v 

kostele - to vše po celý den od 8:00 do 20:00 
 

 

 

+++ 

O II. neděli velikonoční 19. 4. tj. neděli Božího milosrdenství bude:  

- otevřený kostel od 8:00 do 20:00 pro soukromou modlitbu (podobně jako od Zeleného 

čtvrtka do Velikonočního pondělí) 

- možnost svátosti smíření na faře od 8:00 do 20:00 (s přestávkou od 12:00 do 13:00) 

- vždy v celou hodinu možnost Sv. Přijímání v kostele – tedy v 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 

12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00 a 20:00 to vše po celý den od 8:00 do 

20:00 (kdybych náhodou zapomněl, že už je celá, nebojte se na mě zazvonit na faře). 



+++ 

Děkuji těm, kteří poslali svůj dar na účet farnosti a také těm, kteří ho předali osobně. Za první 

měsíc karanténních opatření, kdy se nemohou konat veřejné bohoslužby, jste takto poslali na 

účet celkem 13.500 Kč a mně osobně předali dalších 7.800 Kč. Upřímné Pán Bůh zaplať! 

Jelikož momentálně nejsou sbírky při mších svatých, je možné přispět na běžné náklady 

farnosti a také na prováděné opravy fary prostřednictvím účtu farnosti. Jeho číslo je 

240510472/0300.  

+++ 

Oprava střech hospodářských stavení (realizovala firma pana Šuráně) je již až na drobné 

dodělávky hotová, nyní se připravuje další etapa opravy: omítky fary a hospodářských stavení, 

včetně zateplení přístavku se sociálními zařízeními. 

+++ 

Děkuji panu Landkamerovi za opravu odlepujících se desek schodiště před kostelem 

a přespárování schodiště. 

+++ 

Svátost smíření v době karantény je možná na faře – mimo Neděli Božího milosrdenství 

(viz výše) je možné (ale ne nutné) se předem domluvit telefonicky (otec Pavel má mobil 

731402651). 

+++ 

Na webu farnosti www.farnostdubnany.cz je pastýřský list otce biskupa Vojtěcha 

k Velikonocům. 

+++ 

Od smyčky u Máje (tam je první zastavení) na Náklo jsme na Velký pátek vybudovali Křížovou 

cestu, příští víkend ji změníme na Cestu světla. Obojí si můžete projít, pomodlit se ji v 

přírodě… 

+++ 

Starší ale aktuální: 

 

Duchovní svaté přijímání (slova otce biskupa Pavla Konzbula) 

„Touha je zázrak, kámo, zázrak…“ Vzhledem k opatřením ohledně nešťastného viru se 

oživuje starobylá praxe duchovního svatého přijímání. Chci v této souvislosti připomenout 

pohled sv. Tomáše Akvinského, který říká, že stejně jako může člověk pro svou víru, lásku a 

touhu dosáhnout milosti křtu ještě před skutečným pokřtěním, stejně tak může křesťan 

dosáhnout milosti spojení s Kristem a přivtělení ke Kristu, ještě před skutečným přijetím 

Eucharistie, totiž z touhy Eucharistii přijmout. 
 

Jak slavit bohoslužbu doma? 

Doporučujeme článek:  

http://www.apha.cz/2020/pastoracni-stredisko/jak-slavit-bohosluzbu-doma 
 

Mše svaté on-line – portál přináší na jednom místě přehled katolických mší svatých, které 

můžeme sledovat, či alespoň poslouchat prostřednictvím internetového vysílání. 

https://www.mseonline.cz/ 
nebo na VELIKONOCE.CZ. 

+++ 

 

Římskokatolická farnost Dubňany 

https://www.mseonline.cz/

